
令和 2 年 2 月 27 日 

 

 

スポーツ指導者講習会受講予定者 様 

 

 

令和元年度地域スポーツ指導者講習会開催中止のお知らせ 

 

春寒の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃は、当協会の運営に対しまして特段のご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さてこのたび、新型コロナウイルスに関して日本国内において感染が確認されています。 

岩手県内において現段階では感染が確認されていませんが、感染経路が不明なケースが

目立ちはじめています。 

 当協会では、3 月 8 日（日）に開催予定の「令和元年度地域スポーツ指導者講習会」開催

に向けて準備をして参りましたが、今後感染拡大が懸念され、安全に講習会を開催するこ

とが難しいと判断し、今回は講習会中止を決定いたしました。 

受講を予定されていました皆様方には、大変ご迷惑をお掛け致しますが、ご理解とご協

力のほどよろしくお願い致します。 

なお、日本スポーツ協会公認指導者資格更新研修会に受講予定の皆様におきましては、

日本スポーツ協会側で何らかの対応を検討しており、3/10 頃を目安に同協会のホームペー

ジにてお知らせする予定とのことですので、ご確認をお願いいたします。 

 来年度以降におきましても、当協会では引き続き講習会は開催いたしますので、今後と

もよろしくお願いたします。 

 

 

 

一般財団法人大船渡市体育協会 事務局 

TEL：27-1001 / FAX：27-1002 


